
              KLUB  ČESKÝCH  TURISTŮ, ODBOR  MARIÁNSKÉ  LÁZNĚ  
a OBLAST  KARLOVARSKÝ  KRAJ 

 

 za finanční podpory města Mariánské Lázně a obce Nový Kostel 
 

pořádají 23. ročník  

      Jarní setkání turistů Karlovarské oblasti 
 

Sobota  18. března 2023 
. . . / . - - . / - - - / . - . / - / . . - / / - - . . / - . . / . - / . - . / / - / . . - / . - . / . . / . . . / - / . . - / - - / / - - . . / / - - / . - / . - . / . . / . - / - . / . . . / - . - / - . - - / - - - - / / . - . . / . - / - - . . / - . / . . / / - - . . / . . . - / . - . . / . - / . . . / - /// 

Start :  Individuální, dostředná akce.   
Startovné : 40,- Kč; člen KČT 30,-Kč. 
Odměna : V ceně účastnického poplatku pamětní razítko, vstup na setkání v sále kulturního domu 

v Novém Kostele s kulturním programem, pamětní list, jarní perníček. 
Zajímavosti v cíli a okolí: Kostel Povýšení sv. Kříže z r. 1776, barokní socha sv. Jana  
                  Nepomuckého z r. 1731, sloup se sochou Panny Marie s Ježíškem  
                  z r. 1716, pomník obětem 1. světové války z r. 1922,  
                  měřící stanice Geofyzikálního ústavu Akademie věd ČR. 
                  Okolí: Kopaninská kyselka – minerální pramen. 
                  Nový Dvůr – historický areál z konce 16. století – poplužní dvůr  
                  a rokokový zámeček. 
                  Mimořádná příležitost prohlídky zámečku! Pro účastníky setkání v 11, ve 12 
                  a ve 13 hod. s průvodcem a majitelem zámečku s výkladem. 
                  V areálu bude otevřená restaurace – možnost občerstvení dle nabídky. 
   
 
 
Cíl : Kulturní dům v obci Nový Kostel, č.p. 36 - na rohu křižovatky silnice č. 212 a cyklotrasy č. 2132  
        (50.2170447N, 12.4451589E) od 10.00 do 15.30 hod.   
  V cíli lze po předchozí ZÁVAZNÉ objednávce zakoupit stravenky 
        na občerstvení za 125 Kč (smažený řízek + bramborový salát).  
TRASY: (Turistická mapa KČT č.1 Ašsko a Chebsko). 
Nacházíte se v Přírodním parku Leopoldovy Hamry - každý z účastníků se  
pohybuje po komunikacích i v přírodě opatrně a na vlastní nebezpečí s úctou k okolí! 
Informace : Milena KAFKOVÁ, kafkova.milena@seznam.cz; 
                     Růžena BALATÁ, ribaml@seznam.cz  
                     Jiří ČERNÝ, jcerny.ml@seznam.cz 
 
Zdrávi  došli!!!  Pořadatelé z KČT Mariánské Lázně 
                                     a obec Nový Kostel 
                                                                                                                 

 
 
 

 
         
 
 
 

DOPRAVA: 
Autobus č. 1 – účastníci z Mar. Lázní a okolí – zajišťuje odbor KČT Mar. Lázně 
Autobus č. 2 – účastníci ze Sokolova a okolí – zajišťuje odbor KČT Krušné hory Sokolov 
Vlakem: z Chebu 9.57 – Nový Kostel 10.27, Luby příj. 10.33 hodin 
Zpět - z Nového Kostela – 13.28, 15.26, 16.59 směr Cheb 

 
 

 
 
 

 
 
 
 

  

 

 

 

 

 

 

  

 



 
 

 
 

            
 

Trasy do Nového Kostela 18.3.2023: 
1. Od železniční stanice Luby jdeme po červené TZ vlevo, dolů cca 300 m k rozcestí Pod nádražím. Zde opustíme čer-

venou TZ a odbočíme vpravo ulicí Tovární po NS Lubsko a cyklotrase 23 a 2180. Na levé straně míjíme pomník 
americkým vojákům. Jdeme stále rovně podél hlavní silnice č. 212 (vpravo lékárna, vlevo pomník – až k autoser-
visu. Zde odbočíme vlevo a přejdeme říčku Lubinku. Dáme se vpravo po cyklotrase 2132 lesní cestou. Jdeme stále 
po cyklo přes Dolní Luby – Božetín – do cíle KD Nový Kostel. Celkem 6 km. 

2. Od žel. Stanice Luby jdeme po červené TZ vpravo – přejdeme žel. trať a navštívíme lubský hřbitov. Zajímavosti: 
hrobka rodiny Sandnerů, kaple Panny Marie z r. 1716, památné stromy (javory,dub). Vrátíme se zpět k žel. trati – tu 
opatrně přejdeme a jdeme ulicí Hřbitovní dolů k hlavní silnici 212. Zde se dáme vpravo a jdeme k autoservisu. Pak 
pokračujeme jako trasa č. 1. Celkem 6 km. 

3. Vystoupíme na žel. zastávce Dolní Luby. Od stanice jdeme k hlavní silnici č. 212 a po cca 200 m odbočíme vpravo. 
Přejdeme Lubinku a v Dolních Lubech se napojíme na cyklotrasu 2132 a jdeme po ní vpravo. Stále po cyklo přes 
Božetín do cíle KD Nový Kostel. Celkem 4 km. 

4. Od žel. stanice Nový Kostel (Spálená) jdeme vpravo k hlavní silnici č. 212, odbočíme vpravo a jdeme opatrně po 
silnici na křižovatku a kolem autobusové zastávky Nový Kostel, Hrzín, rozc. Směrem na Nový Kostel rovně až k zá-
mečku Nový Dvůr. ( komentované prohlídky, restaurace). Podél hospodářských budov jdeme za zámeček po cestě 
až k rozcestí, kde se spojí naše cesta s cyklotrasou 2132. Odbočíme vpravo a vracíme se do Nového Kostela – cíl 
KD (vyhneme se hlavní silnici). Celkem 4 km. 

5. Od KD Nový Kostel kolem místního hřbitova do Čižebné – projdeme obcí a vracíme se vpravo zpět k silnici č. 212 
– zde opět odbočíme vpravo a po hlavní silnici dojdeme do cíle. Cestou navštívíme místní památky a kostel.  
Celkem 2,5 km. 
 


